

## 108

## ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 11 kwietnia 1962 r.

**zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad opodatkowania podatkiem gruntowym przychodów osiągniętych przez rolników z działów specjalnych, z wód zamkniętych i z innych źródeł.**

Na podstawie art. 8 ust. 4 dekretu z dnia 30 czerwca 1951 r. o podatku gruntowym (Dz. U. z 1955 r. Nr 23, poz. 143, z 1956 r. Nr 55, poz. 251 i z 1957 r. Nr 32, poz. 140) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 8 czerwca 1955 r. w sprawie zasad opodatkowania podatkiem gruntowym przychodów osiągniętych przez rolników z działów specjalnych, z wód zamkniętych i z innych źródeł (Dz. U. z 1955 r. Nr 26, poz. 154, z 1958 r. Nr 62, poz. 307, z 1959 r. Nr 61, poz. 362, z 1960 r. Nr 41, poz. 248 i z 1961 r. Nr 2, poz. 7) wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w § 1 ust. 1 pkt 1 po wyrazie „szkółkarstwa” dodaje się wyrazy „jeżeli odpowiada ono warunkom przewidzianym w przepisach o szkółkach drzew i krzewów owocowych,”;
- 2) w § 2 ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie:
 

„5) z innych działów specjalnych nie wymienionych w punktach poprzedzających, w szczególności ze szkółkarstwa, uprawy wikliny, roślin lekarskich i innych działów specjalnych, prowadzonych bez zachowania warunków przewidzianych w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2, oraz z wydobywania piasku, żwiru, kamieni itp.”;
- 3) w § 3 pkt 6 skreśla się wyrazy „jak wydobywanie piasku, żwiru, kamieni itp.”, liczbę zaś „30” zastępuje się liczbą „15”;
- 4) w § 5 ust. 1:
  - a) w pkt 1 lit. a) wyrazy „w wysokości 2-krotnej” zastępuje się wyrazami „w wysokości 1,8-krotnej”,
  - b) w pkt 1 lit. b) wyrazy „w wysokości 2,75-krotnej” zastępuje się wyrazami „w wysokości 2,5-krotnej”,
  - c) w pkt 2 liczbę „90” zastępuje się liczbą „80”,
  - d) w pkt 3 wyrazy „w wysokości 6-krotnej” zastępuje się wyrazami „w wysokości 5,4-krotnej”,
  - e) w pkt 4 wyrazy „jak z wydobywania piasku, żwiru, kamieni itp.” zastępuje się wyrazami „(§ 2 ust. 1 pkt 5)”;

- 5) w § 5 ust. 2 w nawiasie po wyrazie „miejskich” dodaje się wyraz „dzielnicowych”, a następnie kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się zdanie w brzmieniu: „w powiatach zaś i miastach, zaliczonych do wyższych okręgów gospodarczych, niż były zaliczone w 1961 r. — w granicach do 25% w górę lub do 35% w dół.”;
- 6) w § 7:
  - a) w ust. 2 w nagłówku tabeli stawek podatku po liczbie I dodaje się wyrazy „i II”, liczbę II zastępuje się liczbą III, liczbę zaś III zastępuje się wyrazami „IV i V”;
  - b) w ust. 6 wyrazy „(Dz. U. Nr 23, poz. 145)” zastępuje się wyrazami „(Dz. U. z 1955 r. Nr 23, poz. 145, z 1956 r. Nr 14, poz. 71 i z 1962 r. Nr 24, poz. 107).”;
- 7) w § 7b ust. 3 liczbę „90” zastępuje się liczbą „80”;
- 8) w § 7c:
  - a) po ust. 7 dodaje się nowe ust. 8 i 9 w brzmieniu:
 

„8. Od przychodów z ferm produkujących kurczęta rzeźne w ilości ponad 1.000 sztuk rocznie podatek gruntowy wynosi:

Ilość sztuk kurcząt		Stawka od 1 sztuki ponad 1.000 sztuk w zł
ponad	do	
1.000	— 2.000	0,50
2.000	— 2.500	1,00
2.500		1,50

9. Wysokość podatku gruntowego z tytułu produkcji kaczek rzeźnych ponad 1.000 sztuk rocznie ustala się według stawek określonych w ust. 8 przy zastosowaniu wskaźnika przeliczeniowego tak co do ilości sztuk, jak i wysokości stawki. 1 kaczka = 2 kurczętom rzeźnym.”;

b) dotychczasowe ust. 8, 9, 10, 11 i 12 oznaczają się kolejno jako ust. 10, 11, 12, 13 i 14, z tym że nowy ust. 10 otrzymuje brzmienie:

„10. W razie prowadzenia hodowli mieszanej kur, kaczek i kurcząt dla określenia rozmiaru fermy uzasadniającej zwolnienie od podatku bądź zakres obowiązku podatkowego przyjmuje się wskaźnik przeliczeniowy: 1 kaczka nioska =

1,5 kury nioski = 2 kaczkom rzeźnym = 3 kurczętom rzeźnym.”

§ 2. Wykonanie rozporządzenia porucza się Ministrowi Finansów.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i stosuje się poczynając od roku podatkowego 1962.

Prezes Rady Ministrów: *J. Cyrankiewicz*